
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    735    DEL     26/09/2014 

COOPERATIVA  UNITARIA  SOCIALE  PENSIONATI  DI  RIMINI: 
INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA   RIGUARDANTE  I  SERVIZI  DI 
PUBBLICA UTILITÀ E CON FINALITÀ SOCIALI  SVOLTI DA ANZIANI E 
PENSIONATI - ANNO 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 835 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 735 del 26/09/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 138  del  27/08/2014 ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e del Piano degli Obiettivi e delle Performance - Anno  
2014/2016” con la quale in applicazione del Decreto Legislativo 118/2011, si è provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2014 ed all'assegnazione delle risorse ai 
diversi settori dell'Ente;

Richiamati i seguenti atti:

-  deliberazione  di  Giunta  n.  176  del  18.12.2013,  ad  oggetto:  “Atto  di  indirizzo  per  la  
promozione  di  attività  socialmente  utili  finalizzate  alla  valorizzazione  ed  integrazione  sociale  della  
popolazione anziana: anno 2014”, attraverso la quale si deliberava l'attivazione sul territorio 
comunale  di  servizi  di  pubblica  utilità,  meglio  definiti  “Lavori  socialmente  utili”,  
avvalendosi della collaborazione di cittadini anziani pensionati,  favorendone così  l'attivo 
inserimento  nel  tessuto  sociale,  al  fine  di  valorizzarne  la  personalità  e  contribuendo al  
contempo a prevenire situazioni di emarginazione sociale;

- determinazione dirigenziale n. 1000 del 27.12.2013, attraverso la quale, nelle more dello 
svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente per l'anno 2014, si addiveniva 
alla proroga della convenzione tra il Comune di Cattolica e la Cooperativa Sociale Unitaria 
Pensionati di Rimini, per la gestione di attività socialmente utili, di cui alla D.D. n. 234 del 
12/04/2013, per l'ulteriore periodo decorrente dal 01.01.2014 al 31.03.2014;

- determinazione dirigenziale n. 246 del 04/04/2014, attraverso la quale si è approvata la 
stipula di apposito contratto  per la gestione di attività socialmente utili,  relativamente al 
periodo  01.04.2014  –  31.12.2014,  tra  il  Comune  di  Cattolica  e  la  Cooperativa  Sociale 
Unitaria Pensionati di Rimini,  con sede in Rimini via Caduti di Marzabotto n. 40 – P.I. 
01225640406, per un importo lordo complessivo pari ad E. 19.997,00;

CONSIDERATO  che  con  la  predetta  D.D.  n.  246/2014  si  è  provveduto  alla 
copertura  finanziaria  del  progetto  per  l'importo  di  E.  12.757,00,  rinviando  la  totale 
copertura finanziaria successivamente all'approvazione del Bilancio di Previsione 2014;

VISTA,  pertanto,  la  necessità  di  provvedere  all'integrazione  di  E.  7.240,00 
dell'impegno  di  spesa  n.  625/2014,  assunto  a  carico  del  capitolo  di  spesa  4930002 
“Prestazioni  di  servizio  per  il  sostegno di  persone  anziane”,  quale  corrispettivo  per  la 
gestione di attività socialmente utili, per il periodo 01.04.2014 – 31.12.2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 835 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 735 del 26/09/2014 Pag. 2 di 3



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del  
presente provvedimento;

2) di  autorizzare  l'integrazione  di  E.  7.240,00 dell'impegno  di  spesa  n.  625/2014, 
assunto  a  carico  del  capitolo  di  spesa  4930002  “Prestazioni  di  servizio  per  il 
sostegno di persone anziane”, quale corrispettivo dovuto alla Cooperativa Unitaria 
Sociale Pensionati, con sede in via Caduti di Marzabotto, 40 – 47900 Rimini - P.I.  
01225640406, per la gestione di attività socialmente utili, per il periodo 01.04.2014 
– 31.12.2014;

3) di precisare che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione, ai sensi degli artt. 26 
e 27 D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

4) di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/09/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 835 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 735 del 26/09/2014 Pag. 3 di 3


